2 situs, ūs, m. [*R.* 1 SA-, SI-; *L.* § 235]. **I. Prop.**, a situation, position, site, location, station (cf. positus): cuius hic situs esse dicitur, *2 Verr.* 5, 26: urbs naturā et situ nobilis, *Agr.* 2, 40: urbis, 7, 68, 3: locorum, *Curt.* 3, 4, 11: Messana, quae situ moenibus portuque ornata est, *2 Verr.* 4, 3: urbes naturali situ inexpugnabiles, *L.* 5, 6, 9: agri, *H. E.* 1, 16, 4: Africae, *S.* 17, 1: castrorum, 5, 57, 3: montis, *Curt.* 8, 10, 13: turrem et situ et opere multum editam, *Curt.* 3, 1, 7: figura situsque membrorum, *ND.* 2, 163.—**Poet.**: Exegi monumentum aere perennius Regalique situ pyramidum altius, i. e. structure, *H.* 3, 30, 2.—**Plur.**: opportunissimi sitūs urbibus, *Rep.* 2, 5: oppidorum, 3, 12, 1: Terrarum sitūs et flumina dicere, *H. E.* 2, 1, 252: locorum, *Q. Fr.* 2, 15, 4: castrorum, 7, 83, 1: sitūs partium corporis, *Ac.* 2, 122: revocare sitūs (foliorum), arrangement, *V.* 3, 451.—**II. Meton.** **A.** Fixedness, idleness, sloth, inactivity, sluggishness (poet.): victa situ senectus, *V.* 7, 440: In ego victa situ, *V.* 7, 452: Indigna est pigro forma perire situ, *O. Am.* 2, 3, 14: Et segnem patiere situ durescere campum, *V. G.* 1, 72: marcescere otii situ civitatem, *L.* 33, 45, 7: Ne perant turpi pectora nostra situ, *O. Tr.* 5, 12, 2: (verba) priscis memorata Catonibus

Nunc situs informis premit et deserta vetustas, *H. E.* 2, 2, 118.—**B.** The effect of neglect, rust, mould, mustiness, dust, dirt, filth (poet.; cf. squalor, sordes): Per loca senta situ, *V.* 6, 462: immundus, *O. Am.* 1, 12, 30: Canescunt turpi tecta relicta situ, *O. Am.* 1, 8, 52: Situm inter oris barba Intonsa, etc., *Tusc.* (Poet.) 3, 26: abeunt pallorque situsque, *O.* 7, 290.

si-ve or **seu**, conj. **I. Prop.**, or if (cf. vel si): De hinc postulo, sive aequomst, te oro, ut, etc., *T. And.* 190: ut mihi Platonis illud, seu quis dixit alius, perelegans esse videtur (i. e. vel si quis), or whoever else said it, *Rep.* 1, 29: haud abnuerim Clusium Gallos ab Arrunte seu quo alio Clusino adductos (i. e. vel ab aliquo alio), *L.* 5, 33, 4: Bis denas ltalo texamus robore navis, Seu pluris complere valent, etc., *V.* 11, 327: me seu corpus spoliatum lumine mavis, Redde meis, *V.* 12, 935: turdus, Sive aliud primum dabitur tibi, devotell illuc, *H. S.* 2, 5, 11.—**II. Meton.** **A.** When, of two or more suppositions, it is indifferent which is true or accepted. **1.** In the formula si . . . sive, or si . . . seu, if . . . or if (mostly old); *Si ista uxor sive amica est, T. And.* 216: si nocte sive luce, si servus sive liber faxit, *L.* (old form) 22, 10, 6: si arborum trunci, sive nave essent a barbaris missae, 4, 17, 10: Si te, etc. . . Sive haec, etc. . . Seu, etc., *T. And.* 293.—**2.** In the formula sive . . . sive, or seu . . . seu (poet. also sive . . . seu, or seu . . . sive), be it that . . . or that, if . . . or if, whether . . . or: sive retractabis, sive properabis, *Tusc.* 1, 76: sive quid scribo aut lego, *Leg.* 2, 1: sive eum ex paludibus elicere sive obsidione premere posset, 7, 32, 2: sive regi sive optimatibus serviant, *Rep.* 1, 55: ex quo exardescit sive amor sive amicitia, *Lael.* 100: sive tu medicum adhibueris, sive non adhibueris, *Fat.* 28: Sive sub incertas Zephyris motantibus umbras, Sive antro potius succedimus, *V. E.* 5, 5: facilem esse rem, seu maneant, seu proficiantur, 5, 31, 2: seu periculi magnitudine seu animi mobilitate impulsus, *S. C.* 49, 4: Seu quis Pascit equos seu quis iuvencos, *V. G.* 3, 49: paratus Seu versare dolos seu certae occumbere morti, *V.* 2, 62: Sive dolo, seu iam Troiae sic fata ferebant, *V.* 2, 34: Sive deae seu sint dirae volucres, *V.* 3, 262: sive magni superas iam saxa Timavi, Sive oram Illyrici legis aequoris, *V. E.* 8, 6.—Often more than twice: sive Sulla sive Marins sive uterque sive Octavius sive qui alius . . . cum detestabilem iudico, *Phil.* 13, 1: seu furor est: Sive aliquis nocuit: Ira deum sive est, etc., *O.* 10, 397.—With ellipsis of sive in the first clause (poet.): Quo non arborer Hadriae Maior, tollere seu ponere volt freta, *H.* 1, 3, 16: Albanum sive Falernum Te magis delectat, *H.* S. 2, 8, 16.—The suppositions are sometimes followed, each by its own conclusion, but implying that for the purpose of the general argument the alternatives are indifferent: nam sive timuit, quid ignavius? sive meliorem suam causam fore putavit, quid iniustus? *Att.* 8, 9, 3: eis sive creditur, creditur hoc ipsum quod nos arguimus, sive fides non habetur, de adversari testium fide derogatur, *Caec.* 3: eos seu dedi placeat, dedere se paratos esse, seu supplicio adfici, daturus poenas, *L.* 7, 20, 7.—**3.** When the second supposition is presented as contrary to the first, it may be introduced, after sive, by *sin* or *si vero*: sive sensus exstinguitur . . . quis me beati? *sin vera sunt*, etc., *Tusc.* 1, 97: sive enim Zenonem sequare, magnum est efficere . . . si vero Academiam veterem persequamur, etc., *Ac.* 1, 7: sive enim abcedant, cui dubium esse quin, . . . sin autem manendum ibi nihilo minus sit, *L.* 7, 15, 2: cf. si omnes atomi declinantur, nullae unquam cohaerent, sive aliae declinantur, aliae quo nutu recte ferentur, primum, etc., *Fin.* 1, 20.—**B.** Correl. with *aut* or *ne* (poet.): (saxum) seu turbidus imber Proluit, aut annis solvit sublapsa vetustas, *whether* . . . or, *V.* 12, 685: Substitiū, erravitne viā, seu lassa resedit, Incertum, *whether* . . . or, *V.* 2, 739.—**C.** As a simple disjunctive, or (cf. vel, aut).—With *potius*, *adeo*, *omnino*, or *etiam*: quid perturbatus hoc ab urbe discessu, sive potius turpissimā fugā? *Att.* 8, 3, 3: